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Na  początku naszej rozmowy 
warto zapytać czym właściwie 
jest biogaz?
Biogaz to  mieszanina głównie 
metanu i  dwutlenku węgla, pro-
dukowana przez mikroorganizmy 
w  procesie fermentacji beztleno-

wej różnych substancji organicz-
nych. Jest pozyskiwany z biomasy, 
w  tym odpadów rolniczych, prze-
mysłowych, komunalnych oraz 
z oczyszczalni ścieków i składowisk 
odpadów. Biogaz może być wyko-
rzystywany do  produkcji energii 

elektrycznej i  cieplnej, stanowiąc 
ekologiczne i  odnawialne źródło 
energii. Jego produkcja przyczynia 
się do  zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych i  wykorzystania od-
padów, które inaczej mogłyby stać 
się problemem środowiskowym.

Czyli do  jego produkcji używa 
się przede wszystkim odpadów 
rolniczych?
W  dużej mierze tak. W  procesie 
produkcji biogazu wykorzystuje 
się m.in. odchody zwierząt – gno-
jowicę i  obornik, uprawy energe-
tyczne (np. świeża trawa), odpady 
z  hodowli roślin, czy odpady prze-
mysłu przetwórczego i  mleczar-
skiego. Co  ciekawe, można nawet 
wykorzystywać przeterminowane 
owoce i  warzywa z  lokalnych skle-
pów spożywczych. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu producenci biogazu 
przyczyniają się do  ograniczenia 
marnowania żywności. Dodatko-
wo, biogazownie mogą przyczynić 
się do lokalnego rozwoju gospodar-

czego, tworząc nowe miejsca pracy 
i promując zrównoważone praktyki 
rolnicze. Umożliwiają one rolnikom 
zamianę odpadów na cenny zasób, 
co  może znacząco wpłynąć na  po-
prawę efektywności energetycznej 
i ekonomicznej gospodarstw.

Czy to dla rolników jest w ogóle 
opłacalne?
Jak najbardziej. Nowoczesne bio-
gazownie są wydajne pod wzglę-
dem produkcji nie tylko energii 
cieplnej, ale także elektrycznej. 
W  gospodarstwach rolnych zuży-
cie prądu jest często bardzo duże, 
dlatego taka biogazownia pracu-
jąca w obrębie gospodarstwa, czy 
całej wsi może znacząco pomóc 
obniżyć koszty. Poza tym rozwią-
zany może być problem utylizacji 
odpadów z  przemysłu spożyw-
czego i  powstałych produktów 
ubocznych, a  rolnicy po  zakoń-
czeniu cyklu otrzymują wysokiej 
jakości nawóz, który może być 
wykorzystywany w ich gospodar-

stwach, zwiększając rentowność 
działalności rolniczej.

Mimo to, w  Polsce produkcja 
biogazu nie jest jeszcze szcze-
gólna popularna.
Tak, w  Polsce sektor biogazu jest 
wciąż w  fazie rozwoju i  nie cieszy 
się jeszcze tak dużą popularnością 
jak w  niektórych innych krajach 
europejskich. Przyczyny mogą być 
różnorodne, w  tym ograniczona 
świadomość na temat korzyści pły-
nących z  biogazu, wyzwania zwią-
zane z  początkowymi kosztami in-
westycji, a także potrzeba dalszego 
rozwoju infrastruktury i  wsparcia 
politycznego. Od  pewnego czasu 
widzimy jednak stale wzrastające 
zainteresowanie, przede wszyst-
kim wśród rolników. Do zalet należy 
oczywiście redukcja emisji gazów 
cieplarnianych, ale także, co  warto 
podkreślić, na przykład zmniejszenie 
uciążliwego zapachu podczas nawo-
żenia pól. Takie rozwiązania od  lat 
świetnie sprawdzają się w  krajach 

skandynawskich np. Danii, a  także 
w Niemczech, czy Francji. Produkcja 
biogazu na  dużą skalę to  przyszłość 
i  awans do  europejskiej czołówki. 
Rynek odnawialnych źródeł energii 
w  tym segmencie z  pewnością bę-
dzie się dynamicznie rozwijał w kolej-
nych latach.

Czy rolnicy mogą zatem liczyć 
na  jakieś wsparcie przy tworze-
niu lokalnych biogazowni?
Obecnie wspólnie z  Instytutem 
Ochrony Środowiska prowadzimy 
kampanię informacyjną na  temat 
pozyskiwania tego rodzaju ener-
gii. Rolnicy mogą na  razie liczyć 
na dopłaty do budowy biogazowni 
jedynie w  ramach programu Agro-
energia, ale jeżeli zainteresowanie 
i  zapotrzebowanie na  ten rodzaj 
energii będzie rosnąć, to  możemy 
się spodziewać w  jakiejś perspek-
tywie czasowej nowego programu 
poświęconego właśnie biogazow-
niom. Zachęcam do aktywnego śle-
dzenia informacji w tym temacie.
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